



### حریف حسن یزدانی در فینال المپیک ورزشکار سال بلغارستان شد

ماگومد رمضانوف به عنوان بهترین ورزشکار سال بلغارستان انتخاب شد. ماگومد رمضانوف قهرمان المپیک پاریس در مراسمی که برای تجلیل از بهترین ورزشکاران بلغار در سال ۲۰۲۴ در صوفیه برگزار شد به عنوان بهترین ورزشکار این کشور در سالی که گذشت انتخاب شد. این کشتی گیر داغستانی جایزه «سکار ورزشی» را دریافت کرد. این جایزه معتبر در بخش «گرنندری» به کارلوس ناسار قهرمان وزنه‌برداری جهان تعلق گرفت. همچنین به برندگان سال لوح و مدال‌های یادبود کمیته المپیک بلغارستان و نقاشی‌های هنرمندان داخلی اهدا شد. بلغارستان با کسب ۸ مدال که ۳ مدال آن طلا بود، نتایج خوبی در المپیک پاریس گرفت. ستفکا کاستادینوا، رئیس کمیته المپیک بلغارستان در این مراسم گفت: بازی‌های پاریس یکی از موفق‌ترین بازی‌های تاریخ برای ما بود. می‌خواهم به همه کسانی که در پاریس درخشیدند تبریک بگویم. از دولت و شهرداری‌ها می‌خواهم بودجه بیشتری به ورزش اختصاص دهند. کمبود شدید بودجه در این بخش وجود دارد. علاوه بر این، من از وزارتخانه‌های می‌خواهم با ورزشکاران و مربیان نخیه‌ما تعامل بیشتری داشته باشند تا در المپیک لس‌آنجلس ۲۰۲۸، عملکرد بهتری داشته باشیم. در دیدار نهایی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس، حسن یزدانی، دارنده یک مدال طلا و یک نقره المپیک و ۳ طلا، ۲ نقره و یک برنز جهان، مقابل ماگومد رمضانوف، کشتی‌گیر روسی بلغارستان روی تشک رفت و در همان ثانیه‌های نخست مبارزه از ناحیه کتفی که چند ماه پیش از شروع المپیک آن را به تیغ جراحان سپرده بود، شدیداً احساس درد کرد و در نهایت کشتی با برتری کشتی‌گیر بلغار به پایان رسید.

### خانینا به کادر فنی پرسپولیس برگشت

آنالیزور سابق پرسپولیس بار دیگر به کادر فنی سرخپوشان اضافه شد. با تصمیم مدیران باشگاه پرسپولیس، مهرداد خانینا، آنالیزور سابق این باشگاه بار دیگر به کادر فنی سرخپوشان اضافه شد و احتمالاً از امروز دوشنبه در تمرینات این تیم حاضر خواهد شد. گاریدو در طول فصل چندین بار با پیشنهاد مدیران پرسپولیس برای بازگشت خانینا به کادر فنی مخالفت کرده بود و حالا باشگاه در نخستین گام پس از عبور از گاریدو، خانینا را به این تیم بازگرداند.

### تصمیم‌گیری درباره وحید مرادی در مجمع فوق‌العاده والیبال

مجمع عمومی فوق‌العاده فدراسیون والیبال روز یکشنبه ۳۰ دی برگزار می‌شود. فدراسیون والیبال اعلام کرد «با موافقت وزارت ورزش و جوانان، مجمع عمومی فوق‌العاده فدراسیون والیبال ساعت ۱۰ صبح یکشنبه ۳۰ دی در سالن آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود. انتخاب اعضای هیات‌رئیس و اعلام تقویم و برنامه‌های سال ۱۴۰۴ از مهم‌ترین محورهای دستور جلسه مجمع فوق‌العاده فدراسیون والیبال خواهد بود». به گزارش ایسنا، چندین پیش‌سیدمیلا تقوی، رئیس فدراسیون والیبال به دلیل غیبت چند ماهه وحید مرادی طی حکمی علی‌اصغر مونسان را به عنوان نایب‌رئیس فدراسیون والیبال معرفی کرد. در پی این ماجرا وحید مرادی انتقاد کرد و خود را نایب‌رئیس قانونی فدراسیون دانست و گفت: انتخاب فرد دیگری مطابق با اساسنامه فدراسیون والیبال نیست. تقوی در واکنش به این موضوع ضمن دفاع از تصمیم خود، عنوان کرد وحید مرادی این حق را دارد که اعتراض خود را بپذیرد اما فدراسیون مستندات لازم برای تصمیم خود را دارد و کاری خلاف قانون انجام نداده است. از طرفی مونسان به عنوان سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون انتخاب شده است تا در زمان برگزاری مجمع عمومی فدراسیون، اعضای مجمع در موردش تصمیم‌گیری کنند. بر این اساس ۳۰ دی‌ماه که مجمع فوق‌العاده این فدراسیون برگزار می‌شود در این مورد نیز تصمیم‌گیری خواهد شد.

### توضیح رئیس سابق حراست فدراسیون درباره صلاحیت ۲ عضو فوتبالی

رئیس سابق حراست فدراسیون فوتبال اظهارات تندی را علیه رئیس پیشین کمیته‌بندی انتخابات فدراسیون فوتبال مطرح کرد. علی فلاحتی، رئیس کمیته‌بندی انتخابات فدراسیون فوتبال در سال ۱۴۰۰ که در نهایت منجر به بازگشت مهدی تاج به صندلی ریاست فدراسیون فوتبال شد، در تازه‌ترین اظهار نظر خود مدعی تخلف فدراسیون در اعلام اعضای کمیته‌بندی و استیفا جدید این فدراسیون شد. محمدحسین حمیدی، مدیر سابق حراست فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با مهر، درباره ادعای فلاحتی و نحوه رسیدگی به این موضوع در آن برهه زمانی گفت: متأسفانه که اظهارات عجیبی از فردی می‌بینم که زمانی به عنوان مسئول انتخاباتی در فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کرد. نامبرده در دوره تصدی مسئولیت تمام امور انتخاباتی را بر عهده داشته و امروز پس از ۳ سال مشخص نیست بر چه اساسی می‌گوید کاندیدهای حاضر در آن انتخابات در بخش‌های مختلف دارای نقصان در پرونده بودند. وی افزود: آقای فلاحتی آن فردی که مسئولیت داشته خود شما بودید نه کاندیداها که امروز صحبت از چنین مسائلی می‌کنید. اگر میرشاد مjadی و عزیز محمدی پرونده باز داشتند چرا آنها را تأیید کردید؟ مگر آنها خودشان را تأیید صلاحیت کردند. آقای فلاحتی! شما امروز به دنبال فرافکنی هستید. آنچه مبحث می‌کنید مطابقتی با قوانین کشور و آیین‌نامه‌های این کمیته ندارد. زیرا در آن روزگار که مسئولیت داشتید تمام فرآیندها با نظر شما به انجام می‌رسید و امروز انگشت اتهام را به سمت کاندیدهایی می‌زدید که هیچ نقشی در تأیید صلاحیت خود نداشتند، بلکه ما مهر تأیید شما وارد گردید. انتخابات شدند حمیدی اضافه کرد: جناب فلاحتی! تاریخ، رسواگر قهاری است و بهتر است هر کسی در هر جایگاهی به شکلی فعالیت کند که نزد وجدان خود شرمند نباشد. امروز مسئولیتی ندارید و می‌خواهید با طرح شبهات عجیب، نگاه‌ها را به سمت خود معطوف کنید. انتخابات شهریور ۱۴۰۱ مورد تأیید کامل فیفا و AFC بود و نمی‌توانید به آن خدشهای وارد کنید.



### باشگاه پرسپولیس سرانجام با توافق دوطرفه پایان همکاری با گاریدو اعلام کرد

# بی‌گاری

باشگاه پرسپولیس پس از بررسی شرایط تیم و نتایج که سرخپوشان در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا کسب کرده‌اند، تصمیم به پایان دادن به همکاری با سرمربی اسپانیایی سرخپوشان گرفت. شکست ۳ بر یک پرسپولیس مقابل مس رفسنجان در هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال کشور مقابل چشم هواداران حاضر در ورزشگاه شهدای شهر قدس رقم خورد تا شعار «حیا کن رها کن» ابتدا علیه رضا درویش، مدیرعامل باشگاه و سپس خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی این تیم سر داده شود. دقایقی پس از پایان بازی، هواداران پرسپولیس با کمپین نه به گاریدو و اخراج گاریدو در فضای مجازی خشم خود را نسبت به عملکرد این فصل سرخپوشان نشان دادند. باشگاه پرسپولیس نیز با پیشنهاد رضا درویش و موافقت هیات‌مدیره تصمیم به جریسه ۱۰ درصدی

بازیکنان و ۱۵ درصدی کادر فنی گرفت و اعلام کرد بزودی تغییراتی را ایجاد خواهد کرد؛ تغییری که با مشورت‌های مفصل اعضای هیات‌مدیره در آخرین ساعات شبانه و بلمداد یکشنبه منجر به تصمیم‌گیری درباره گاریدو شد. خوان کارلوس گاریدو از پست سرمربیگری این تیم کنار گذاشته شد تا درویش به عنوان مدیرعامل مسؤول جلب رضایت او برای تخفیف در کاهش مبلغ قراردادش شود. هیات‌مدیره پرسپولیس کریم باقری را به عنوان سرمربی موقت تیم معرفی کرد تا در نیم‌فصل درباره نیمکت این تیم تصمیم قطعی گرفته شود. هیات مدیره پرسپولیس یکشنبه هم نشست را برگزار کرد که طی آن درباره این موضوع تصمیم‌گیری‌های خود را رسانه‌ای می‌کند تا هواداران در جریان این موضوع قرار گیرند.

### گاریدو رسماً از پرسپولیس جدا شد

سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال پرسپولیس از هدایت این تیم کناره‌گیری کرد. پس از نشست رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو و ژاوی، این مربیان اسپانیایی از جمع سرخپوشان جدا شدند. در این نشست پس از بررسی وضعیت تیم، ۲ طرف توافق کردند که همکاری خود پایان دهند. مدیرعامل پرسپولیس به گاریدو و ژاوی پیشنهاد اقاله قرارداد را داد که با موافقت این ۲ مربی همراه شد. مقرر شد مطالبات گاریدو و ژاوی تا هفته ۱۳ لیگ به آنها پرداخت شود و قرارداد ایشان اقاله شود. باقیمانده طلب گاریدو و ژاوی همان‌دروز به ایشان پرداخت شد تا مطالبات این ۲ مربی اسپانیایی تسویه شود. باشگاه پرسپولیس ضمن تشکر از زحمات گاریدو و ژاوی در طول دوران هدایت پرسپولیس، برای این ۲ مربی آرزوی موفقیت کرد.

### توپ و تشر گاریدو به کنعانی؛ شب تلخ سرخ‌ها



ضعف پرسپولیس در ضربات ایستگاهی و ناهماهنگی در اجرای سیستم جدید را نشان داد. **واکنش گاریدو: تشر علنی و تعویض بدون ملاحظه** گاریدو که به ندرت در نشست‌های خبری به‌بازیکنانش می‌تازد، این بار با لحنی بی‌رحمانه عملکرد کنعانی‌زادگان را نقد کرد. وی در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «اشتباهاتی داریم که اصلاً قابل دفاع نیست. نمی‌توانم توضیح بدهم چطور در فوتبال حرف‌های این گل‌ها را هدیه می‌دهیم. مدافع حریف براحتی از کنعانی‌زادگان جدا

خوان کارلوس گاریدو پس از شکست تلخ تیمش برابر مس رفسنجان، انگشت اتهام را به سوی حسین کنعانی‌زادگان، مدافع ملی‌پوش تیمش گرفت. او که در نشست خبری پس از بازی حاضر شده بود، بدون هیچ تعارفی از اشتباهات بازیکنانش سخن گفت و بخشی از این شکست را به ضعف در عملکرد خط دفاع نسبت داد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که پرسپولیس به دنبال تثبیت جایگاه خود در بالای جدول لیگ بود و هواداران این تیم انتظار چنین عملکردی را نداشتند.

**تصمیم تاکتیکی‌ای که نتیجه معکوس داد** همه چیز از یک تصمیم تاکتیکی در تمرینات پیش از مسابقه آغاز شد. گاریدو که پس از مشورت با سیدجلال حسینی، دستیارش و یکی از اسطوره‌های باشگاه، تصمیم گرفته بود تغییراتی اساسی در سیستم دفاعی تیم ایجاد کند، شیوه دفاع منطقه‌ای را کنار گذاشت و یاریگری «هنر تو من» را جایگزین آن کرد. در تمرینات، بازیکنان موظف شدند به جای پوشش منطقه‌ای، یار مستقیم خود را مهار کنند و این روش را برای بازی برابر مس رفسنجان تمرین کردند. اما هیچ‌کس تصور نمی‌کرد تغییر تاکتیک به یکی از کابوس‌وارترین شب‌های دفاعی پرسپولیس ختم شود. **شروع فاجعه‌بار: دروازه در ۲ گل از روی ضربات کرنر**

### نباید کار بزرگ شمس‌آذر و مس در سایه قرار گیرد

**بقه‌گیری در خانه مدعیان به سبک تیم‌های ته‌جدولی** **عبدالله داری:** بازی‌های پایانی هفته سیزدهم لیگ برتر با هنرنمایی تیم‌های ته‌جدولی شمس‌آذر قزوین و مس رفسنجان توأم شد؛ ۲ تیمی که موفق شدند تیم‌های مدعی تراکتور و پرسپولیس را در تبریز و تهران و برخلاف انتظارات شکست دهند. آنچه در این میان کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، پیروزی این ۲ تیم در خانه رقیب بالانشین و مدعی‌شان است، آن هم به دلیل مکان جدولی و لاد شهرستانی بودن‌شان! آنچه بیشتر درباره‌اش گفته و به آن پرداخته می‌شود، باخت تراکتور و پرسپولیس است، نه برد تیم‌های بحران‌زده شمس‌آذر قزوین و مس رفسنجان؛ تیم شمس‌آذر که امسال حال و روز خوبی ندارد، در تبریز بر تیم تراکتور فائق آمد. کافی است به جایگاه و بضاعت ۲ تیم نگاه می‌کنیم. انداخته شدن تا ارزش کار شاگردان رضا مهرجاری بویژه نمایان شود. آنچه نباید مغفول بماند، هنر بازی‌یافتی و مدیریت بازی توسط تیم قزوینی است که از معدود موقعیت‌های خود نهایت بهره را برد تا ۳ امتیاز را از آن خود کند و اجازه گلزنی هم به خط حمله آتشین شاگردان اسکوچیچ با وجود موقعیت‌های متعدد نداد.



### کر یسمس تلخ بارسا در خانه

**بهراد رشوند:** سقوطی که هیچ‌کس حتی در تاریخ‌ترین کاپوس‌هایش هم تصور نمی‌کرد. نیم‌فصلی که بارسلونا با نغمه‌ای از امید آغاز کرد، حالا با ناامیدی و شکست پایان یافته است. تیمی که تا همین چند هفته پیش در اوج بود، حالا در عمیق‌ترین بحران‌ها دست و پا می‌زند. هانسی فلیک، مربی که قرار بود ناجی بارسلونا باشد، حالا خود را در میان موجی از انتقادات می‌بیند. همان کسانی که ابتدای فصل او را ستایش و از او به عنوان معمار روزهای طلایی بلوگران یاد می‌کردند، اکنون فلیک را مسؤول مستقیم ناکامی‌ها می‌دانند. هرچند ۲ بازی محرومیت خاگی فلیک در اواخر نیم‌فصل بهانه‌ای برای شش‌گذاشته اما این موضوع دیگر کمتر کسی را قانع می‌کند. حتی وفادارترین هواداران بارسا به فلیک هم انگشت اتهام را به سوی این سرمربی آلمانی گرفته‌اند. برای درک عمق این بحران، کافی است نگاهی به نتایج ۷ بازی اخیر بارسا در لالیگا بیندازیم. یک پیروزی، ۳ تساوی و ۳ شکست. تنها برد آنها برابر مایورکا بود، دیداری که بسیاری تصور می‌کردند پایان بحران کوتاه‌مدت است اما در واقعیت، این پیروزی چیزی جز یک توهم نبود؛ یک پرده کوتاه که هواداران را برای لحظاتی از واقعیت تلخ دور کرد. بارسا در برابر التیکو مادرید به میدان رفت؛ تیمی که



اسپورت [ اسپورت ]  
درامای لحظه آخر

توتواسپورت [ توتواسپورت ]  
بووه ۵ ستاره

موندودپورتوو [ موندودپورتوو ]  
شکست ظالمانه

گازتا [ گازتا ]  
اینزآگی، جایزه برای تو

اس [ اس ]  
غول آسا